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Rodzice, którzy we wrześniu poślą sześciolatka do szkoły, będą mogli do końca grudnia wystąpić o

cofnięcie go do zerówki – to propozycja nowelizacji ustawy o systemie oświaty autorstwa posłów PO.

Jak powiedziała posłanka PO Domicela Kopaczewska, autorzy mają nadzieję, że wszyscy rodzice, którzy

do tej pory wykazywali obawy w trosce o to, jak ich dzieci będą realizowały obowiązek szkolny, tych

obaw zostaną pozbawieni".

Zgodnie z projektem rodzice będą mogli wnosić o odroczenie spełniania obowiązku szkolnego przez

dziecko, nawet wtedy, gdy rozpocznie ono już naukę w klasie I szkoły podstawowej.

Obecnie rodzice opinię psychologa z poradni psychologiczno-pedagogicznej w sprawie odroczenia

obowiązku szkolnego mogą złożyć do dyrektora szkoły tylko przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Posłowie PO chcą by mogli to zrobić do 31 grudnia.

Projekt przewiduje także, że w szkołach podstawowych zatrudnione będą mogły być osoby wspierające

nauczyciela w pracy z uczniami, zarówno podczas lekcji, jak i na świetlicy. Osoba taka ma mieć co

najmniej poziom wykształcenia wymagany od nauczyciela szkoły podstawowej oraz przygotowanie

pedagogiczne. Zatrudniona będzie na zasadach określonych w Kodeksie pracy, a nie w Karcie

nauczyciela.

Według oceny autorów projektu jest to wzmocnienie roli nauczyciela, gdyż będzie miał osobę, która

będzie pomagała mu w pracy w zespole najmłodszych uczniów. Inaczej myślą związkowcy, którzy nie

zgadzają się na osobę wspomagającą zatrudnioną na zasadach Kodeksu pracy. Piszemy o tym TUTAJ .

Obowiązek szkolny dla dzieci sześcioletnich został wprowadzony ustawą w 2009 r. Początkowo

wszystkie sześciolatki miały pójść do pierwszej klasy od 1 września 2012 r., natomiast w latach

2009-2011 o podjęciu nauki mogli decydować rodzice. Sejm, chcąc dać samorządom dodatkowy czas na

przygotowanie szkół, przesunął ten termin o dwa lata, do 1 września 2014 r.

W sierpniu ubiegłego roku Sejm zdecydował, że w 2014 r. obowiązkiem szkolnym objęte zostaną tylko

sześciolatki z pierwszej połowy 2008 r. Pozostałe dzieci z tego rocznika rozpoczną naukę w 2015 r.

Od samego początku wprowadzeniu obowiązku szkolnego dla sześciolatków towarzyszą protesty części

rodziców.
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